



Marszałek Województwa Łódzkiego
Witold Stępień



VI Wojewódzki Konkurs Ortograficzny Łódzkie Kolorami Malowane

„Łódzkie – moja mała Ojczyzna”

Małe miasteczko w województwie łódzkim

Województwo łódzkie jest jednym z szesnastu województw. Leży w centrum Polski. Ma ponad dwa miliony mieszkańców. Cechuje je najmniej lasistość w kraju. Ważne, aby każdy pamiętał o tym, gdy spędza czas wśród przyrody. Gdy bliżej ogniska niebezpiecznie blisko drzew – reaguj! To zagrożenie może spowodować pożar. Na północy tego regionu dominują równiny, natomiast w części południowej pagórki.

W pobliżu Łodzi, w zbiegłych dolinach trzech rzek: Mrogi, Mrożyca i Białej, położone jest niewielkie piętnastotysięczne Głowno. Miasto otaczają lasy mieszane. Wśród drzew wyróżniają się: sosna, dąb, buksa, jodła, olcha oraz buk, które tworzą niepowtarzalny mikroklimat. W centrum miasta ma kształt tarczy z głową Jana Pawła II na złotej misie. Można tu dojechać pociągiem lub autobusem. W świetle odnowionym budynku dworca kolejowego organizowane są wystawy i imprezy kulturalne. Główno można się pochwalić pięcioma zalewami o powierzchni około czterdziestu hektarów oraz dobrze wyposażonymi ścieżkami rowerowymi. Turyści świetnie spędzają czas nad wodą na stromej plaży nad zalewem Mrożyczka. Tuż obok znajduje się boisko do siatkówki plażowej i skatepark, które przyciągają mnóstwo młodzieży. Funkcjonuje tu wypożyczalnia kajaków, rowerów wodnych i łodzi wioślarskich. Corocznie organizowany jest spływ na rzece Mrodze. Dzieci mogą skorzystać z placu zabaw sąsiadującego z wypożyczalnią sprzętu pływającego. Można tu znaleźć zjeżdżalnię, ściankę wspinaczkową, karuzele, trampoliny i rownoważenie. W pobliżu szkół udostępniono boiska do piłki nożnej.

W centrum miasta pobudowano imponujące kamieniczki. Na środku placu Wolności rośnie imponujący dąb. To pomnik przyrody, chroniony prawem, posadzony w dziesiątą rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Przy ulicy Łowickiej zlokalizowany jest Pałac Jabłoński, gdzie do niedawna mieściło się muzeum. Zgromadzono tam wiele zbiorów związanych z życiem i działalnością profesora Romualda Cebertowicza - światowej sławy uczonego i wielkiego patrioty urodzonego w Głownie. Był on twórcą metody zeskalania gruntów, dzięki której uratowano wiele budowli w kraju i za granicą, między innymi w Egipcie, Wenecji, Padwie, Hiszpanii, Rumunii i na Węgrzech.

Istnieje też możliwość zrobienia zakupów w dużym kompleksie handlowym przy skrzyżowaniu ulic Sosnowej i Sikorskiego. Smaczne posiłki serwują punkty gastronomiczne z karczakami z rożna, grochówką, kiełbasą i innymi daniami z grilla. Ponadto jest kilka pizzerii, barów kuchni tureckiej i orientalnej.

Wędkarze nie tylko docenią bogactwo ryb, inni cieszą się różnorodnością darów leśnych. Jesienią można zaopatrzyć domową spiżarnię w grzyby, jagody, owoce, jełyny czy borowki.

Niestety nie ma tu obecnie hotelu, ale niektórzy mieszkańcy oferują kwatery prywatne.

Można tu miło spędzić weekend. Ludzie mający o odpoczynku na łonie natury mogą zregenerować siły o każdej porze roku oraz poprawić swoją kondycję fizyczną.

*Tekst dyktanda opracowany przez
nauczycielkę ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Głownie
panią Lidię Kucharek
na VI Wojewódzki Konkurs Ortograficzny „Łódzkie Kolorami Malowane”*

*ó – różowe od dziś będzie,
granatowe rz – wszędzie,
ż – zielone niezawodnie,
h – brązowe, bardzo modnie,
sz – wyjątki – czerwone,
u i ch – czarnym posmolone*

Organizatorzy

